
 

  COMUNE DI MUSSOMELI 
PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

Piazza della Repubblica s.n-.93014-MUSSOMELI  
tel.0934/961111- Fax 0934/991227 

comunemussomeli@legalmail.it 
      

 
ORIGINALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

N.  216  del  reg. gen. 
 
 
DATA  18/12/2014  

 
                                                           n. reg.  area _____/2014 

 
 

 

OGGETTO: Autorizzazione impegno di spesa 
per affido familiare. Periodo dal 1/08/2014 
al 31/12/2014. 

 
   

 
              L’anno duemilaquattordici il giorno diciotto  del mese di dicembre alle ore 17,45, nella sede municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la giunta municipale nelle persone dei signori:    
 

 
Presenti 

 
Assenti 

 
CALA’ SALVATORE 

 
SINDACO 

 
x 

 
 

 
SORCE SEBASTIANO 

 
VICE SINDACO 

 
x 

 
 

 
NUCERA VINCENZO 

 
ASSESSORE  

x 

 
 

 
LA PIANA GAETANO 

 
ASSESSORE 

  
x 

 
Con la partecipazione del segretario generale Dott. Gaetani Liseo Salvatore 
 
SOGGETTO PROPONENTE 

 
AREA        AMMINISTRATIVA 
 
UFFICIO    SERVIZI SOCIALI 
 
Data   30/10/2014      

 
IL  RESPONSABILE    G. Mattina  
______________________________________ 
 
ORGANO POLITICO________________ 
 
Data  05/11/2014_ 

 
IL SINDACO/L’ASSESSORE 
 
L’UFFICIO REDIGENTE 
 
 

Pareri espressi sulla proposta ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. 
Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed  integrazioni. 
 
Parere in ordine alla  REGOLARITA’ TECNICA Favorevole 
(attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa) 
Addì  30/10/2014 
 
Il responsabile dell’area amministrativa 
       Dott.ssa Antonina Cordaro 
===============================================
==== 
 
Parere in ordine alla REGOLARITA’CONTABILE Favorevole 
                                           
Addì  
 
Il responsabile dell’area finanziaria 
 Dott.ssa Maria Vincenza  Castiglione 
 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


 
 
VISTA  la L.R. n. 184 del 04.05.1983 che disciplina l’adozione e l’affidamento familiare, modificata 
dalla legge n. 149 del 28.03.2001; 
 
VISTA la L.R. 22/86 “riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali”; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’affido familiare dei minori approvato con atto commissariale 
n. 13 del 13.1.1988 che prevede la concessione alle famiglie affidatarie di un contributo mensile, 
per far fronte alle spese relative a prestazioni di ogni natura fornite dagli stessi ai minore in 
affidamento,   
  
ATTESO che, con decreto del Tribunale per i minorenni di Caltanissetta del 4/07/2014, la minore 
xxxxxxxxxx nata a xxxxxxxx xxxxxxx è stata affidata ai coniugi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
VISTA l’istanza presentata dalla sig.ra xxxxxxxxxxxxxxxxxx, in qualità di affidataria della minore 
xxxxxxxxxxxxxx, tendente ad ottenere la concessione dell’assistenza economica prevista  per le 
famiglie affidatarie; 
 
ATTESO che la minore è stata definitivamente affidata dai Servizi Sociali di questo Comune alla 
famiglia affidataria in data 24/07/2014, e che la stessa è in possesso dei requisiti previsti dalla 
normativa vigente; 
 
 RITENUTO, pertanto, di concedere l’assistenza economica continuativa nella misura di € 6,20 
giornaliere alla predetta famiglia con decorrenza 01/08/2014  per un totale di € 948,60 per tuto 
l’anno 2014; 
 
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella regione 
Sicilia”; 
 
VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla l.R. n.  n.48/91 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
 
VISTA la l.r 23 dicembre, n. 30 “Norme sull’ordinamento enti locali”; 
 
TUTTO ciò premesso e considerato; 

PROPONE 
 

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni 
in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del 
dispositivo; 

 
 

2. Concedere per il periodo 01/08/2014 al 31/12/2014 alla sig.ra xxxxxxxxxxxxxxxxxx nata a 
xxxxxxxx il xxxxxxxxxxxx, affidataria della minore xxxxxxxxxxx  nata a Mussomeli il 
xxxxxxxxxxxxx, l’assistenza economica continuativa nella misura di € 6,20 giornaliere. 

3. Impegnare per l’anno 2014 la somma complessiva di € 948,60 sul corrispondente 
intervento n. 1.10.04.05 “Trasferimenti relativo al servizio Assistenza e beneficenza 
pubblica e servizi diversi alla persona “. 



4. La somma di cui sopra rientra tra le fattispecie di cui all’art. 163 comma 2 e 7 del D.Lgs 
267/2000 in quanto trattasi di spesa derivante da obblighi di legge. 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area amministrativa, dott.ssa Antonina 
Cordaro; 
VISTO il parere favorevole nei limiti delle disponibilità di cassa esistenti, in ordine alla regolarità 
contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bisdel D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria ,dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 

 
D E L I B E R A 

1. di approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si 
intende integralmente riportata e trascritta. 
 

 
 
 


